
Pará , 25 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3697 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             61 

Art. 1º –Autorizar o(a) servidor(a) JOSE ERIVALDO FERREIRA 
DA SILVA, portador do CPF nº ***.007.965-**, ocupante do cargo 
de Motorista de Veículos Pesados, lotado nesta Secretaria, a 
empreender viagem para cidade de Marabá - PA, no dia 13 de 
Fevereiro de 2025, objetivando levar um paciente para realizar 
exames na Clinica Cardio Med, em Marabá/PA. 
Art. 2º –Conceder-lhe 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$ 
116,22 (cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos), totalizando R$ 
58,11 (cinquenta e oito reais e onze centavos), em conformidade com 
o que estabelece o Art. 99 da Lei Municipal nº 2.479/11, de 17 de 
maio de 2011, devendo as despesas correr a conta da dotação própria 
do orçamento vigente na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
  
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do 
Pará, em 13 de Fevereiro de 2025. 
  
IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS 
Secretária Municipal de Saúde 
Portaria nº 003/2025 – GP 

Publicado por: 
Lilian Dos Santos de Andrade 

Código Identificador:94ACD6C7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
PORTARIA 0267/2025 

 
PORTARIA Nº 0267/2025 

  
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
A Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Art. 1º –Autorizar o(a) servidor(a) WILASMAR SILVA DE 
QUEIROZ, portador do CPF nº ***.200.202-**, ocupante do cargo de 
Motorista de Veículos Pesados, lotado nesta Secretaria, a empreender 
viagem para cidade de Marabá - PA, no dia 13 de Fevereiro de 2025, 
objetivando levar paciente para realizar HEMODIALISE no Hospital 
Regional em Marabá/PA. 
Art. 2º –Conceder-lhe 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$ 
116,22 (cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos), totalizando R$ 
58,11 (cinquenta e oito reais e onze centavos), em conformidade com 
o que estabelece o Art. 99 da Lei Municipal nº 2.479/11, de 17 de 
maio de 2011, devendo as despesas correr a conta da dotação própria 
do orçamento vigente na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
  
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do 
Pará, em 13 de Fevereiro de 2025. 
  
IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS 
Secretária Municipal de Saúde 
Portaria nº 003/2025 – GP 

Publicado por: 
Lilian Dos Santos de Andrade 

Código Identificador:A1366F2F 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00033-SRP-SMS. Contrato 
nº20250050. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, 
De CNPJ sob o nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo 
Oliveira. Contratado(a): White Martins Gases Industriais do Norte 
LTDA, CNPJ nº34.597.955/0013-23. Valor: R$548.074,39. Vigência 
do contrato: 12/02/2025 a 31/12/2025. Data de assinatura: 12/02/2025. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:509DDD0A 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 209/2025-GP/2025-PMM 
 
PORTARIA Nº 209/2025-GP/2025-PMM 
  
O Prefeito do Município de Marabá/Pará, usando de suas atribuições 
legais. 
  
CONSIDERANDO os artigos 55 e 56 da lei municipal nº 
17.331/2008; 
CONSIDERANDO a necessidade do agente político, ANTONIO 
CARLOS CUNHA SÁ, Prefeito do Município de Marabá, se deslocar 
para Brasília-DF no período de 25 a 28 de fevereiro de 2025, onde 
participará de reuniões junto ao Banco Interamericano de 
Desenvolvimento-BID, Tribunal Regional Federal-TRF da 1ª Região 
e Câmara dos Deputados. 
  
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 
050505190.000134/2025-85, 
RESOLVE: 
  
Art. 1º Fica concedido o pagamento de 04 (quatro) diárias ao agente 
político ANTONIO CARLOS CUNHA SÁ. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 
revogada as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARABÁ, EM 24 
DE FEVEREIRO DE 2025. 
  
Documento Assinado Eletronicamente 
ANTONIO CARLOS CUNHA SÁ 
Prefeito Municipal de Marabá 
  
Folha 31, Paço Municipal - Bairro Nova Marabá - Marabá/PA - CEP 
68508-970 

Publicado por: 
Alessandro de Souza Gusmão 

Código Identificador:5D0B28F4 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 1826/2025-GP 

 
PORTARIA Nº 1826/2025-GP 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARABÁ, ESTADO DO PARÁ, 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ETC. 
  
CONSIDERANDO: Os termos do requerimento, conforme Processo 
nº 2817/2025 CRISTIANE DE SOUZA ALBUQUERQUE, matrícula 
nº 56590, concursada no cargo de Professor Licenciada em Pedagogia 
- Zona Rural Polo II, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação 
– SEMED. 
  


